3. *Homo creatione Deo placens, peccato displicens, in Christo bene placuit.*—Quæ autem nunc proprie post creaturæ laudationem, et superiora cantica nova, hujus cantici novi causa esset, ostendit dicens, VERS. 4 et 5: *Quia beneplacitum est Domino in populo suo: exaltabit mansuetos in salutem. Exsultabunt sancti in gloria.* Omnia quidem Deo cum sunt creata placuerunt, Genesi testante cum dicit: *Et vidit Deus quia bona sunt* (*Gen.* i, 31); sed beneplacitum ei in populo suo esse cognoscimus. Bona quidem creatio hominis est, (g) ut quæ inquit creationis secundum originem Dei similitudinemque sortita est; sed iudicio se immutabilis Dei secundum demutationem humanæ voluntatis atque arbitrii (h) temperante, tum quia peccasset et agerent pœnitenda, pœnitere se quia fecisset hominem testatus est. At vero ipsis illis ex peccato in vitam reformatis, depulsa pœnitentiæ (i) querela, jam beneplaciti in eos affectus ostenditur. Reconciliati enim sumus per corpus et sanguinem Christi ex inimicis in filios Deo, cum nobis æterni sacerdotis placationem (j) impœnitentiæ sacramento spondisset, Propheta dicente: *Juravit Dominus, et non*

derabatur Dominus, ejusque loco in postrema substitutum est *Dominus*, omissis verbis *dextera sua*: contra fidem exemplaris ms. Non displiceret *salvabit*, loco *salvabit*, ut et antea *regnabit* pro *regnavit*.

(g) Pro *ut*, in ms. exstat *quia*. Forte *quippe*. Deinde *secundum originem*, id est, quia nullam aliam habet sui causam nisi Deum, saltem secundum potiorrem sui partem quæ est anima, a cujus creatione homo initium sumpsisse prædicatur in *ps.* cxxix, n. 5; *ps.* cxviii, n. 7.

(h) Hactenus obtinuit, *temperantes tum quia peccassent, vel peccassent*. Nemo non videt præferendum esse *temperante*: quod aliter dictum est in *ps.* cxxi, n. 9: *Secundum uniuscujusque mores ac studium unicuique Deus adjacet: idcirco et perversis aversus et sanctus in sanctis est.* Deinde pro *dum* duximus restituendum esse *tum*, quasi *tunc temporis testatus est, etc.*

(i) Hoc est, mutato iudicio non jam se pœnitentem ait Deus. Ex hac particula *jam*, liquet superius legendum fuisse *tum*, non *dum*.

(j) Apud *Par.* in *pœnitentiæ sacramento*: cui le-

pœnitebit **651** eum, Tu es sacerdos in æternum secundum ordinem Melchisedech (Ps. cix, 4). Complacitum ergo est quod impœnitens esse (a) juratum est ei, quo regnante secundum ordinem Melchisedech, id est, gentium et rege et sacerdote, primum mansuetis salus, deinde splendor est sanctis exsultantibus super regem suum.